

SAK 3/2012

TIL: ÅRSMØTET 2012, NAF

FRA: STYRET

ÅRSMELDING 2011/2012

NORSK ANTROPOLOGISK FORENING

INNLEDNING:

Styret i har i inneværende periode bestått av følgende:

Leder	Rune Flikke (UiO)
Nestleder	Mary Bente Bringslid (UiB)
Økonomiansvarlig	Mona Paulsrud (Riksrevisjonen)
Styrerepresentant	Bror Olsen (UiT)
Styrerepresentant	Trond Berge (NTNU)
Styrerepresentant	Siri Lange (Forskningsinstitusjonene/CMI)
Styrerepresentant	Rune Hjalmar Espeland (stipendiat/UiO)
Redaktør NAT	Annelin Eriksen (UiB)
Redaktør NAT	Kari Telle (CMI)

Under årsmøtet i 2011 trådte Liv Haram, Kari Telle, Trine Olsen-Slagman og Siren Hope ut av styret. Vi benytter denne anledningen til å nok en gang til å takke dem for innsatsen. De nye styremedlemmene som ble valgt er Trond Berge, Siri Lange, Mona Paulsrud og Rune Hjalmar Espeland. Ved årsmøtet 2012 er Rune Flikke, Mary Bente Bringslid og Bror Olsen på valg. I tillegg avsluttet redaktørene Ingjerd Hoëm og Christian Krohn-Hansen sitt arbeid ved årsskiftet. Den ny redaksjonen er lokalisert i Bergen og består av Annelin Eriksen (UiB) og Kari Telle (CMI).

Norsk Antropologisk Forening er en medlemsforening som etterstreber å gi et godt tilbud til samtlige av våre medlemsgrupper. Gjennom kjerneaktivitetene NAT og årskonferansen er vårt mål å skape en arena for faglig utveksling og utvikling av antropologer, uansett virkeområde. Etter et par år med vanskeligheter med å balansere budsjettet til Antronett-konferansen, arrangerte vi for første gang denne sammen med Årskonferansen i Oslo. Erfaringene med dette har for styrets del vært noe

delt, men det er et tiltak som av økonomiske årsaker bør vurderes i framtiden, om enn under litt andre former. Etter flere år med nedgang i deltakere på årskonferansen, opplevde vi igjen en solid økning i antall deltakere. Norsk Antropologisk Tidsskrift kom ut med fire solide nummer, hvorav nr 3 og 4 var dobbeltnummer.

ARBEID GJENNOMFØRT

Fra høsten 2011 overtok Lotte Danielsen som sekretær for Morten Pettersen. Lotte har i perioden gjennomført en omlegging av NAFs rutiner med sikte på å få til en mindre sårbar og mer bærekraftig drift av foreningen. Fokuset har i denne tiden vært på intern opprydding og styrking av NAFs drift. Vi har prioritert arbeid med økonomien; godkjenning av tidligere regnskap samt etablering av nye rutiner, og å komme á jour med transkribering av faghistorieintervjuer. Etter vedtak fra styret har NAF også sendt søknad om medlemskap i WCAA (World Council of Anthropological Associations). Viktige oppnåelser har vært:

Nye nettsider. Logoen er beholdt, men den visuelle profilen og arkitekturen på sidene er helt nye. Hensikten har vært å gjøre sidene mer tilgjengelige, spennende og attraktive. Dette er et viktig ledd i å promotere foreningen utad og øke rekruttering. Dette arbeidet bør fortsette og videreutvikles i neste periode.

Det er satt av en nyhetsspalte der ulike antropologiske nyheter kan lanseres. Det er opprettet nye spalter, f.eks «Nye Bøker» der alle nye norske antropologibøker legges ut. Det foreligger nå et arkiv over 2011 og hittil publiserte bøker for 2012. Det er planlagt flere andre spalter, f.eks reisebrev fra felt og «På skrivebordet» (Kort intervju om hva en antropolog leser for øyeblikket).

De nye nettsidene har forenklet innmelding for medlemmer, og gjort det enklere å kontakte foreningen med et «kontakt oss»-skjema.

Intranett: Det er opprettet et intranett for deling av dokumenter for å sikre driften fremover, og dermed minske sårbarheten ved eventuelle frafall eller tap av dokumenter. Alle styremedlemmer har tilgang til det interne arkivet. På intranettet skal samtlige dokumenter som er av interesse for NAF legges ut, i tillegg til at sekretær og leder har ansvar for å lagre disse på egne harddisker. Dermed har styret til enhver tid tilgang til, og innsyn i den daglige driften. Det oppfordres til videre digitalisering av NAF-arkivet (også historisk). Dette vil øke fleksibiliteten og mobiliteten til foreningen når det skiftes lederskap mellom ulike byer.

NAF-Instruks: Det er utarbeidet en instruks til organisasjonssekretær og styreleder. Her defineres arbeidsoppgaver og identifiseres viktige datoer i NAF-året. Det har vært et behov for en formalisering av sekretærens

oppgaver, og arbeidsdeling mellom leder og sekretær. En slik instruks vil også minske sårbarheten ved frafall.

Faghistorieintervjuer. Alle innhentede faghistorieintervjuer er lokalisert og transkribert. Det foreligger nå en organisert oversikt over faghistorieintervjuene.

Økonomi: Det er innført krav om dobbel signering for alle utbetalinger som gjøres fra foreningens konti. Det foreligger også nå maler for regnskap og budsjett. Dette vil forenkle og effektivisere økonomi-systemet i fremtidig drift av foreningen.

STYREMØTER:

Vi har i inneværende periode hatt tre styremøter i tillegg til en utstrakt e-post korrespondanse og noen ekstramøter mellom sekretær og styrets leder i forbindelse med arbeidene med nettsidene, økonomistyring etc.

ØKONOMI:

Helt sentralt i styrets arbeid i perioden har vært arbeidet med økonomien. Etter siste årsmøte ble regnskapet for 2010 ikke godkjent. Det viste seg også at endringene som var forutsatt for godkjenning av 2009-regnskapet ikke var utført. Styret har derfor jobbet med disse regnskapene sammen med regnskapskonsulent Erik Handelsby. Regnskapene for 2009 og 2010 ble godkjent av vår revisor Benedicte Brøgger 29.12.2011. På grunn av alvorret i situasjonen besluttet styret å arrangere et ekstraordinært årsmøte i forbindelse med styremøtet ved UiO 16.03.2012. Dette møtet ble annonsert i god tid på våre nettsider. Da det likevel viste seg at ingen utover styret møtte til det ekstraordinære årsmøtet, ble det vedtatt at behandlingen av regnskapene for 2009 og 2010 blir tatt under det ordinære årsmøtet i Stockholm, 2012.

Årsregnskapet 2011:

Foreningens egenkapital var ved årsskifte på kr. 316 690,90 (se vedlagt resultatregnskap). Sammenliknet med egenkapitalen i 2010, som var på kr 226 374.00, har NAF betraktelig styrket sin økonomiske situasjon.

NAFs to faste inntektskilder er foreningsstøtten fra instituttene ved UiTø, NTNU, UiB og UiO. På grunn av sen fakturering kom betalingene for 2009 og 2010 først inn på NAFs konto i januar 2011. Instituttstøtten utgjør en årlig fast inntekt på 120 000 (40 000 fra UiB og UiO, 25 000 fra NTNU og 15 000 fra UiTø). Støtten for 2011 er fakturert i 2012.

Medlemsinntektene for 2011 var på kr 101 360, mot 108 625 i 2010. Dette er en svak nedgang. Ved årsskiftet var vi 455 medlemmer.

Den svake oppgangen i medlemstallet fra 2010 (444) til 2011 snur en negativ trend NAF har slitt med de siste årene. Foreningen er nødt til å fortsette å jobbe langsiktig med å sikre medlemsmassen. I neste års regnskap forventer vi en liten oppsving i medlemsmassen etter årskonferansen i Oslo.

Foreningens største faste utgifter i 2011 var lønnskostnader til organisasjonssekretær (kr 82 355) og medlemsordningen (kr 35 847.50). Dette er en betydelig reduksjon fra 2010 hvor lønnskostnadene var 114 030. Dette skyldes flere forhold. For å kompensere for ekstra utgifter til nett- og regnskapskonsulent, hadde foreningen en periode på to måneder uten sekretær i overgangen til høstsemesteret. I tillegg gikk den nye sekretæren i en stilling på 20% fram til årsskiftet, mot 30% for de to tidligere sekretærene. Det er verd å merke seg at den store arbeidsmengden for sekretæren medførte at en 30% stillingsprosent ble gjenopptatt første halvdel av 2012 og budsjettet ut året. Utgifter til faghistorieprosjektet ble redusert til et nivå som tilsvarer budsjett. Da lønnskostnader til transkribering er høye, bør det vurderes en maksimal lengde på intervjuene for å begrense denne utgiftsposten i framtiden. I dag lønnes 1 times transkribert intervju med 3 000 kroner og det bør også vurderes å sette denne ned til 2 500 kroner.

Inntektene for 2011 har vært vesentlig høyere enn utgiftene. Vi endte med et positivt driftsresultat på kr 99061, mot et budsjettet underskudd på kr 45 150.00. Den negative trenden fra de foregående årene kan derfor se ut til å være snudd. Styret understreker at dette skyldes tre eksterne faktorer som ikke er relatert til daglig drift: i) instituttstøtten fra to år er inkludert i regnskapet ii) det ble tilbakebetalt lønn pålydende 50 500 for ikke utført arbeid iii) Vi sto uten organisasjonssekretær i tre måneder.

Det sittende styret har ønsket å introdusere balanserte budsjett, etter en periode med budsjettet underskudd for å minske egenkapitalen. Dette skyldes først og fremst to faktorer: En endret politikk fra NFR i forhold til støtte til NAT, dernest en gradvis synkende medlemsmasse over de siste årene, noe som sammen har skapt en usikkerhet i forhold til framtidige inntekter og faste utgifter.

Budsjett 2012:

På grunn av styrets vurdering av den økonomiske situasjonen i foreningen, har vi lagt opp til et moderat budsjett for 2012, med mål om balansert budsjett for 2013. Vi ønsker å fortsette arbeidet med NAFs hovedaktiviteter på nåværende nivå, fram til vi har fått klarhet i NFRs støtteordning til NAT. Følgende bør diskuteres: 1) Skal arbeidsoppgavene

til sekretæren gjøres mindre omfattende, slik at lønnen kan settes ned til tilsvarende 20-25% stilling fremover? 2) Bør transkribering av faghistorieintervjuer stanses slik foreslått, inntil det er behov for nye intervjuer til NAT? Vi vil uansett fortsette med å intervju og lagre lydfilene på nyopprettet intranett til vi har penger for transkribering.

NORSK ANTROPOLOGISK TIDSSKRIFT

Redaksjonen i *Norsk Antropologisk Tidsskrift* har siden årsskiftet 2011/12 holdt til i Bergen. Redaksjonen består av Annelin Eriksen (UiB) og Kari Telle (CMI). Ørnulf Gulbrandsen (UiB) er ny redaktør for bokomtalene og Espen Helgesen er ny redaksjonssekretær. Den nye redaksjonen mottok i perioden oktober 2011 og mars 2012 femten manuskripter.

FAGHISTORIEPROSJEKTET:

Styret har i lengre tid arbeidet med et historieprosjekt der hensikten er å dokumentere antropologifagets og foreningens utvikling i Norge. Flere intervjuer er allerede publisert i NAT og i en langversjon på våre hjemmesider. Til nå har følgende blitt publisert eller ferdigtranskribert:

Harald Eidheim	Cato Wadel
Axel Sommerfelt	Bruce Kapferer
Ottar Brox	Gunnar Haaland
Johannes Falkenberg	Lisbeth Holtedahl
Tom Svensson	Marida Hollos
Georg Henriksen	Robert Pain
Jan Petter Blom	Kari Siverts
Arne Martin Klausen	Solrun Wiliksen
Ingrid Rudie	Marianne Gullestad

Vi ligger på nåværende tidspunkt godt an i forhold til publiseringstempoet til NAT, med seks ferdig transkriberte intervjuer som ennå ikke er publisert. Styret har lagt opp til at vi fortløpende fortsetter å intervju kandidater. Lydfilene vil bli lagret på NAFs intranettsider for transkribering etter behov og i forhold til budsjett avsatt til dette formålet.

ÅRSKONFERANSEN 2011

Årskonferansen 2011 ble holdt i ved UiO i perioden 6–8 mai. I følge rutinene skulle den vært holdt i Tromsø, men ble lagt til UiO i forbindelse med feiringen av UiOs 200-årsjubileum. Temaet for konferansen var “Det menneskelige terreng: Antropologi, akademi og samtid” og var lagt opp til å være en feiring av, og tilbakeblikk på, fagets akademisk tradisjon.

Årets æresforeleser var professor Signe Howell som foreleste over temaet “Antropologiens uutholdelige letthet”, som tok utgangspunkt i den nylig publiserte NFR-evalueringen av norsk antropologi. De øvrige plenumsforelesningene ble holdt av professor emeritus Keith Hart, Goldsmiths, seniorforsker Sidsel Roalkvam (UiO) og professor Thomas Hylland Eriksen (UiO).

Konferansen hadde 171 påmeldte på det meste (med dag-pakke). 103 deltok på festmiddagen som ble holdt i UBC-salen ved Ullevål Stadion. Det ble holdt 12 arbeidsgrupper, hvorav ett var et kurs i kronikkskriving og et annet var kurs i praktisk konflikthåndtering. Den populære pubsesjonen ble holdt i år igjen. Den hadde temaet “Film, fiksjon og antropologi” og var visning av og diskusjon rund Johannes Sjöbergs film *Transfiction*. Debatten ble ledet av Cecilie Øien og Johannes Sjöberg, Aleksandra Bartoszko og Lars Lommel var debattanter. I tillegg var det en stor fotoutstilling i forbindelse med konferanselokalene på UCB. I tillegg arrangerte vi en utstilling i Oslo sentrum. Morten Pettersen hadde skaffet NAF plass til å vise deler av utstillingen i montre på vei opp fra t-banen ved Oslo S.

På festmiddagen ble det delt ut to priser. Årets NAT-pris ble tildelt Tone Sommerfelt for artikkelen “Forbindelser gjennom bryst: om melk, sosial tilknytning og passende ekteskapspartnere blant wolof-talende folk i Vest-Afrika”. Beste artikkel i *Betwixt and Between* ble tildelt Hanne Grimrud for artikkelen “Å danse fra Peru til Spania”. Komiteen for NAT prisen besto av redaktørene Ingjerd Hoëm og Christian Krohn-Hansen, mens *Betwixt and Between*-komiteen besto av Kari Telle, Linda Dyrelid, Morten Pettersen og Rune Flikke.

Årskonferansen er utvilsomt en viktig arena for utviklingen av norsk antropologi, uansett arbeidsplass. I tillegg til å være en arena for inspirasjon, utvikling av manus for publisering gjennom arbeidsgrupper og forelesninger, var det også en møteplass som skapte to nye tiltak i kjølvannet av konferansen. Arbeidsgruppen ANThropology interfaces fortsatte med regelmessige frokostmøter ved SAI høsten 2011. Her ble klassiske og nyere tekster innen Actor Network Theory lest og diskutert og planer lagt for publiseringer. I tillegg er antropologi-eksperimentet “Working on the edge” etablert.

NAF har gjennom de siste år jobbet aktivt for å forsterke det Nordiske samarbeidet. Denne innsatsen resulterte i at årsmøtet besluttet å legge årskonferansen for 2012 til Stockholm, etter invitasjon fra SANT.

SIGNE HOWELLS FELTARBEIDSSTIPEND:

NAF forvalter Signe Howells feltarbeidsstipend. Stipendet er opprettet med formål om å oppmuntre til klassiske feltarbeid utenfor "den vestlige verden", gjennom å bidra økonomisk til en egnet masterstudents feltarbeidsutgifter. Stipendet har søknadsfrist 15 desember hvert år. Vedtektene for stipendet finnes her: <http://antropologi.org/stipend/>

Stipendet ble delt ut for tredje gang. Komiteen besto av Signe Howell (UiO), Siri Lange (CMI) og Rune Flikke (UiO).

Det ble i år mottatt fem søknader fra NTNU, UiB og UiO. Det ble enstemmig vedtatt å tildele Signe Howells feltarbeidsstipend pålydende 20 000 kroner til: Jostein Jakobsen (UiO) for prosjektet *The Konai: Subsistence, Sociality and Cosmology in Papua New Guinea*. Hederlig omtale gis til Kari Mjaavatn Stien for prosjektet *Relations between Chinese and Zambian small-scale traders*. Da Jostein Jakobsen etter kort tid måtte avbryte feltarbeidet, ble komiteen enige om å gi stipendet til Kari Mjaavatn Stien (NTNU).

OPPSUMMERING OG VEIEN FRAMOVER:

NAFs styre har i inneværende periode prioritert arbeidet med følgende:

- 1) Økonomi: Opprydding i regnskap og etablering av nye arbeidsrutiner og interne regler har blitt prioritert. Dette inkluderer a) attestering av bilag utføres av organisasjonssekretær og styrets leder, eventuelt nestleder. Rutiner for fakturering av instituttstøtten samt utarbeiding av en ny instruks for organisasjonssekretær og leder. I tillegg har vi jobbet fram en ny forenklet rutine for regnskapet og budsjett, i samarbeid med regnskapskonsulent og revisor.
- 2) Etablering av nye nettsider: Her har vi endret den visuelle profilen i tillegg til å opprette elektronisk arkiv for styrepapirer og til arkivering av lydfiler til faghistorieprosjektet.
- 3) Faghistorieprosjektet: Lokalisering og transkribering av alle utførte intervjuer er fullført.

Styret anser at disse sakene er rettet opp, men understreker at arbeidet med økonomien videreføres i neste periode (se Sak 6/2012 i innkallingen til årsmøtet).

Etter en periode med hovedfokus på opprydding i egen drift og rutiner, anbefales det nå at fokuset rettes utover, på profilering og rekruttering. Styret har lagt opp til at følgende saker prioriteres for kommende periode:

- 1) Rekruttering av nye medlemmer.
- 2) NAFs profil og synlighet utad: For å sikre medlemstilgangen i årene framover, er det viktig å prioritere dette arbeidet overfor potensielle medlemmer.
- 3) I forbindelse med søknaden om medlemskap i WCAA måtte søknaden inneholde informasjon om NAFs etiske retningslinjer. Da dette på nåværende tidspunkt ikke eksisterer har styret besluttet å på sikt utvikle etiske retningslinjer i dialog med arbeidet i Nasjonalt fagråd.
- 4) Bedre kommunikasjon med eksisterende medlemmer: Det har blitt oppdaget en del uregelmessigheter ved medlemslistene. Dette innebærer dobbel registrering, mange feil epost-adresser og flere personer som er medlemmer, men som ikke er inkludert i listene. En slik forbedring forutsetter et tettere samarbeid med Universitetsforlaget.

Forslåtte tiltak for å gjøre foreningen mer synlig og øke rekruttering fremover:

- i) alumni-nettverkene bør brukes mer, ii) representanter fra styret bør dele ut gavekortet fra NAT når masterstudenter uteksamineres, iii) alle styremedlemmer må presentere NAF for nye bachelor og masterstudenter ved sine institusjoner. iv) Det utformes en pamflett, som gis fra NAF til uteksaminerte studenter om «Antropologens kunnskap og styrker». v) Styrke kommunikasjonen via nettsidene ytterligere, og gjøre nettsidene til et sted antropologer titter innom. vi) Legge en strategi for hvordan NAF skal kunne favne alle typer antropologer.